CONSERVAS BOYA que han sido sancionadas de manera individual a su debido tiempo, y dada la reincidencia en 
esas infracciones sin que el Club haya adoptado medida alguna al respecto, este Comité ha decidido sancionar al 
Club BALONMÁN CAMARIÑAS con MULTA DE SEISCIENTOS UN EUROS (601,00 EUR), aplicando el art. 51.A del 
Reglamento de Régimen Disciplinario, por incurrir en reincidencia en sanciones de carácter leve recogidas en el art. 
54.P del mismo Reglamento.” 

 BM. SAEPLAST CAÑIZA - O.A.R. CORUÑA (1MA217) 
“Sancionar al Club OAR CIUDAD 1952, con MULTA DE TREINTA EUROS (30,00 €), por presentarse su equipo al

[...]

DERECHOS DE FORMACIÓN 

 CLUB BALONMANO FEMENINO MÁLAGA COSTA DEL SOL - HATOU JABBY 
“Dado que se han notificado en tiempo y forma al club BALONMANO FEMENINO MÁLAGA COSTA DEL SOL la 
resolución resultante en deuda en concepto de Derechos de Formación en la cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS 
SESENTA EUROS (3.360,00 EUR), este Comité ACUERDA REQUERIR al club BALONMANO FEMENINO MÁLAGA COSTA 
DEL SOL para que abone la cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA EUROS (3.360,00 EUR) en un plazo de DIEZ 
DÍAS HÁBILES tal y como establece el art. 53 del Reglamento de Régimen Disciplinario de la RFEBM. 
Transcurrido dicho plazo sin que se haya efectuado el pago, será de aplicación lo dispuesto en el art. 53 del 
Reglamento de Régimen Disciplinario y demás normativa de aplicación, pudiéndose descalificar al equipo de la